
 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 мая 2016 г. N 31/1966 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 

ДЕПУТАТАМИ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, 

РАСХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы от 31.10.2019 N 

3/163, 

от 19.02.2020 N 9/395, от 17.11.2022 N 41/2909, от 14.03.2023 N 45/3171) 

 

 

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 

18 мая 2009 г. N 558 "О представлении гражданами, претендующими на 

замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, 

замещающими государственные должности Российской Федерации, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера", статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. N 414-ФЗ 

"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации", статьей 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. 

N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", статьей 5 Закона 

Волгоградской области от 27 мая 1998 г. N 176-ОД "О государственных 

должностях Волгоградской области", статьями 30.1, 30.3 и 30.3.1 Закона 

Волгоградской области от 08 ноября 1994 г. N 12-ОД "О статусе депутата 

Волгоградской областной Думы" Волгоградская областная Дума 

постановляет: 

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

1. Утвердить Положение о порядке представлении депутатами 

Волгоградской областной Думы сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера (прилагается). 

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3605253FE4C84165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881876689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3605253FE4C84165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881876689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635B54F44D8F165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881876689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635E52F34B8C165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891E76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881876689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B884C189FA6A4D5EF9A6C8645A5DA115D81008707909C3FBBD6D78A472DCF0CE23BDD9592831C8E3E3BC841960FB69W8JDO
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B884C189FA6A4D59F2ADCF68585DA115D81008707909C3FBBD6D78A472DEF1C323BDD9592831C8E3E3BC841960FB69W8JDO
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B884C189FA6A4D59F2A1C769585DA115D81008707909C3FBBD6D78A472DDF3C023BDD9592831C8E3E3BC841960FB69W8JDO
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635E50FE498C165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98B1D76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635E50F04B8D165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728ED881C76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635E50F04B8D165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728EB8B1A76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635E50F04B8D165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728EA8F1A76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881A76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881476689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O


2. Признать утратившими силу: 

постановление Волгоградской областной Думы от 17 декабря 2009 г. N 

15/520 "Об утверждении Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение государственных должностей Волгоградской 

области, и лицами, замещающими государственные должности 

Волгоградской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера"; 

постановление Волгоградской областной Думы от 08 апреля 2010 г. N 

22/737 "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной 

Думы от 17 декабря 2009 г. N 15/520 "Об утверждении Положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 

должностей Волгоградской области, и лицами, замещающими 

государственные должности Волгоградской области, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера"; 

постановление Волгоградской областной Думы от 15 марта 2012 г. N 

60/2428 "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной 

Думы от 17 декабря 2009 г. N 15/520 "Об утверждении Положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 

должностей Волгоградской области, и лицами, замещающими 

государственные должности Волгоградской области, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера"; 

постановление Волгоградской областной Думы от 26 апреля 2012 г. N 

63/2572 "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной 

Думы от 17 декабря 2009 г. N 15/520 "Об утверждении Положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 

должностей Волгоградской области, и лицами, замещающими 

государственные должности Волгоградской области, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера"; 

постановление Волгоградской областной Думы от 13 июня 2013 г. N 

94/3895 "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной 

Думы от 17 декабря 2009 г. N 15/520 "Об утверждении Положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 

должностей Волгоградской области, и лицами, замещающими 

государственные должности Волгоградской области, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке 

проверки достоверности и полноты представляемых сведений и соблюдения 

ограничений и запретов, установленных в связи с замещением 

государственной должности Волгоградской области"; 

постановление Волгоградской областной Думы от 26 февраля 2015 г. N 

11/587 "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной 

consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3605A5FF7488D165F2F290F96BBFD6B2DF53689FCC52AF7881E633ECAE3WFJEO
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3655D5FFE4C874B5527700394BCF23428E027D1F3C536E98B037F3CC8WEJ2O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3665B54FF40874B5527700394BCF23428E027D1F3C536E98B037F3CC8WEJ2O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3665A51FF41874B5527700394BCF23428E027D1F3C536E98B037F3CC8WEJ2O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3695D50F74E874B5527700394BCF23428E027D1F3C536E98B037F3CC8WEJ2O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3605A55FF4C88165F2F290F96BBFD6B2DF53689FCC52AF7881E633ECAE3WFJEO


Думы от 17 декабря 2009 г. N 15/520 "Об утверждении Положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 

должностей Волгоградской области, и лицами, замещающими 

государственные должности Волгоградской области, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке 

проверки достоверности и полноты представляемых сведений и соблюдения 

ограничений и запретов, установленных в связи с замещением 

государственной должности Волгоградской области" и признании 

утратившим силу постановления Волгоградской областной Думы от 13 июня 

2013 г. N 94/3897 "Об утверждении формы справки о расходах депутата 

Волгоградской областной Думы, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена 

указанная сделка"; 

постановление Волгоградской областной Думы от 02 июня 2015 г. N 

16/911 "О внесении изменения в постановление Волгоградской областной 

Думы от 17 декабря 2009 г. N 15/520 "Об утверждении Положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 

должностей Волгоградской области, и лицами, замещающими 

государственные должности Волгоградской области, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке 

проверки достоверности и полноты представляемых сведений и соблюдения 

ограничений и запретов, установленных в связи с замещением 

государственной должности Волгоградской области". 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования. 

 

Председатель Волгоградской 

областной Думы 

Н.П.СЕМИСОТОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3605A5EF54F8B165F2F290F96BBFD6B2DF53689FCC52AF7881E633ECAE3WFJEO


Приложение 

к постановлению 

Волгоградской областной Думы 

от 26 мая 2016 г. N 31/1966 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТНОЙ 

ДУМЫ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы от 31.10.2019 N 

3/163, 

от 19.02.2020 N 9/395, от 17.11.2022 N 41/2909, от 14.03.2023 N 45/3171) 

 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок представления 

депутатами Волгоградской областной Думы сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей. 

(п. 1 в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

 

  Постановлением Волгоградской областной Думы от 19.02.2020 N 9/395 в п. 

2 внесены изменения, вступающие в силу с 01.07.2020. 

 

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются депутатами Волгоградской 

областной Думы ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за 

отчетным финансовым годом, по утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы 

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации" форме справки, заполненной с 

использованием специального программного обеспечения "Справки БК", 

размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, 

ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной 

государственной информационной системы в области государственной 

службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

(в ред. постановлений Волгоградской областной Думы от 19.02.2020 N 9/395, 

от 14.03.2023 N 45/3171) 

consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3605253FE4C84165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881876689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3605253FE4C84165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881876689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635B54F44D8F165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881B76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635E52F34B8C165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891E76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891D76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891F76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635B54F44D8F165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881A76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635B54F44D8F165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891C76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B884C189FA6A4D5EF6A4C6685A5DA115D81008707909C3E9BD3574A670C2F1C436EB881FW7JEO
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B884C189FA6A4D5EF6A4C6685A5DA115D81008707909C3FBBD6D78A472DCF5C223BDD9592831C8E3E3BC841960FB69W8JDO
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635B54F44D8F165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9881A76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891976689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O


3. Депутат Волгоградской областной Думы представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января 

по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, 

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, 

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а 

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и 

об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода; 

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 

детьми в течение календарного года, предшествующего году представления 

сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены эти сделки. 

(пп. "в" введен постановлением Волгоградской областной Думы от 

14.03.2023 N 45/3171) 

     1 

    3 . Депутат   Волгоградской   областной   Думы,   осуществляющий   свои 

полномочия  без  отрыва  от  основной деятельности, представляет сведения о 

доходах,  об  имуществе и обязательствах имущественного характера в течение 

четырех   месяцев  со  дня  избрания  депутатом,  передачи  ему  вакантного 

депутатского мандата. 

Депутат Волгоградской областной Думы, осуществляющий свои 

полномочия без отрыва от основной деятельности, в случаях, 

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 

г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", представляет не 

позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера. 

В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные 

подпунктом "в" пункта 3 настоящего Положения, общая сумма которых 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891876689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B884C189FA6A4D59F2A1C769585DA115D81008707909C3FBBD6D7FA47988A0837DE48A1F633CC9FFFFBC85W0J4O


последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, 

депутат Волгоградской областной Думы сообщает об этом в комиссию 

Волгоградской областной Думы по вопросам депутатской этики и 

противодействия коррупции (далее - комиссия) путем направления не 

позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, 

письменного уведомления по форме согласно приложению к настоящему 

Положению. 
     1 

(п. 3  введен постановлением  Волгоградской областной  Думы  от  14.03.2023 

N 45/3171) 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются депутатами Волгоградской 

областной Думы в комиссию. 

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера принимает и осуществляет их хранение 

сотрудник отдела кадрового обеспечения, государственной службы, 

профилактики коррупционных правонарушений и охраны труда аппарата 

Волгоградской областной Думы. Указанные сведения также могут храниться 

в электронном виде. 

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

Список лиц, уполномоченных на получение, обработку, хранение, 

передачу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами Волгоградской 

областной Думы, утверждается распоряжением председателя Волгоградской 

областной Думы. 

(абзац введен постановлением Волгоградской областной Думы от 19.02.2020 

N 9/395; в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 

N 45/3171) 

5. В случае если депутаты Волгоградской областной Думы обнаружили, 

что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе 

представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим 

Положением. 

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

Депутат Волгоградской областной Думы может представить уточненные 

сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в 

пункте 2 настоящего Положения. 

consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891A76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98A1F76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98A1976689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635B54F44D8F165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891D76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98A1876689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98A1B76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O


6. В случае непредставления по объективным причинам депутатами 

Волгоградской областной Думы сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией. 

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, осуществление контроля за 

соответствием расходов депутата Волгоградской областной Думы, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей доходу депутата 

Волгоградской областной Думы и его супруги (супруга), представленных в 

соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с 

Законом Волгоградской области от 08 ноября 1994 г. N 12-ОД "О статусе 

депутата Волгоградской областной Думы". 

(п. 7 в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим 

Положением, относятся к информации ограниченного доступа. 

(п. 8 в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

9. Государственные гражданские служащие аппарата Волгоградской 

областной Думы и сотрудники аппарата Волгоградской областной Думы, не 

замещающие должности государственной гражданской службы 

Волгоградской области, в должностные обязанности которых входит работа 

со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в 

целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

(в ред. постановления Волгоградской областной Думы от 14.03.2023 N 

45/3171) 

10. Утратил силу. - Постановление Волгоградской областной Думы от 

17.11.2022 N 41/2909. 

 

Председатель Волгоградской 

областной Думы 

Н.П.СЕМИСОТОВ 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98A1B76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635E50F04B8D165F2F290F96BBFD6B2DF53689FCC52AF7881E633ECAE3WFJEO
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98A1A76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98A1476689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98B1D76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635E52F34B8C165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E9891E76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O


 

Приложение 

к Положению о порядке 

представления депутатами 

Волгоградской областной Думы 

сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

 

  Список изменяющих документов 

(введено постановлением Волгоградской областной Думы 

от 14.03.2023 N 45/3171) 

 

 
                                        Председателю комиссии 

                                        Волгоградской областной Думы 

                                        по вопросам депутатской этики 

                                        и противодействия коррупции 

                                        от депутата Волгоградской областной 

                                        Думы 

                                        ___________________________________ 

                                                     (Ф.И.О.) 

 

 

                                УВЕДОМЛЕНИЕ 

    об  отсутствии  фактов  совершения  в течение отчетного периода сделок, 

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. 

N   230-ФЗ   "О   контроле   за   соответствием   расходов  лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам" 

 

    Сообщаю, что в течение отчетного периода (с 1 января по 31 декабря 20__ 

года)  мной,  моими  супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми 

сделки  по  приобретению  земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного  средства,  ценных  бумаг  (долей  участия,  паев  в уставных 

(складочных)  капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой 

валюты,  общая  сумма которых превышает общий доход, полученный мною и моей 

супругой   (супругом)  за  три  последних  года,  предшествующих  отчетному 

периоду, не совершались. 

 

 

"__" ____________ 20__ г. ____________________________ ____________________ 

                          (подпись лица, направляющего    (расшифровка 

                                  уведомление)              подписи) 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B89ACC9F9635485DFAFAC3635D56F5498A165F2F290F96BBFD6B2DE736D1F0C728E98B1C76689BA5A8B185057CFB6890EB439DW7J0O
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B884C189FA6A4D59F2A1C769585DA115D81008707909C3FBBD6D7FA47988A0837DE48A1F633CC9FFFFBC85W0J4O

